Die ix. Iunii nostrorū Consiliariorū aliqui ad Statuū Legatos deputati sunt, qui Ducis de Terra noua resolutionē & Articulos ipsis cōmunicarent ac exhiberent; moræ & dilationis causa reddita, vltèrius cōmemorarunt: Resolutionē illis exhibitā, & articulos pro rerū præteritarū acerbitate, & statu præsentī valdè placidos & lenes esse, atque ita dispositos, vt si pax illis cordi sit, illaq; afficerētur, cum fructu apud partem aduersam agi posse, alijs etiā admonitionibus adhibitis. Præterea & eius admoniti, nobis vtile videri Principē Auraicum in hac tractatione non præteriri, eiusq; hic quoq; rationē habendā; proinde nos ab ijs petere, an ipsi, an alii hic existant, qui à Principe Auraico Mandatum, vel Commissionem habeant, sin minus, num mediā nobis exhibere queant, super quibus Principis nomine cōmodè agi tractari possit? Nos omnem operam apud Regis Mandatariū adhibebituros, quæ par sit vt obtineamus, quòd in nobis, quod ad Reipub. utilitatem, ac tranquillitatem faciat, nihil desiderari possit; ad sponsionem

XVI.

nem quod attineret, eius tractationem nos in aliud tempus referre: Preterea instantius ab iis requisitum est, sufficientis Mandati procuratoriam onem ne negligant, & temporis prorogationem apud suos principales singulariter requirant. Hæc omnia, quæ Legatis partim verbis, partim scriptis à nostris proposita fuere, in deliberationem vocarunt.

Et xi. Iunij, quæ Statuum Legati verbis primum proposuissent, postmodum duobus diuersis scriptis nobis exhibuerunt. *num. 23. & 24.*

Die sequenti xii. Iunii Statuum Legati scriptum particulare ad Cellariam Treuerensem exhiberi curarunt. *num. 25.*

Die decimatertia Iunii Duci de Terra noua tria diuersa scripta, nobis à Statuum Legatis exhibita, communicauimus; cum ea admonitione, ac declaratione, quod si partes via tentata concordari nequeant, nobis pro tenore instructionis nostræ Gandauensem ac Bruxellensem pacificationem assumendam esse, & ad eius formam procedere nos constituisse. Præterea à Cæs. T. Maiest. Mandatum induciarum causa alterum nobis missum, Duci de Terra noua nos explicauisse, & quid eum ad suspensionem armorum commouere posse existimarem, copiosè explicauisse. Ad Traiectensis urbis occupationem quod attineret, quod Statuum exercitus eam esset ab obsidione indies liberaturus, non esse quod armorum suspensionem differat, aut deneget, de quibus deliberandum cæsuit, breui se responsurum promisit.

Postmodum xvi. Iunij in nostro cõfessu in propria persona Italica lingua sequentia proposuit.

Quod ex partis aduersæ exhibita scriptura, quam ipsi xiii. huius mensis communicauissemus, liquido constaret eam à Statuum Legatis ad modum consilij solum, sine tamen partium præiudicio & Mandato seu Commissione Statuum generalium, & ad illum solum effectum exhibitam esse, vt suos nuper à se propositos articulos magis contraheret, propius rei præsentis eos accommodans ac applicans; se autem existimare ad illorum requisitionem alio nullo responso sibi opus esse, quàm quod suprâ dedisset, videlicet friuolum esse, ac nullius frugis cùm ijs proluxius disceptare; sese nomine Regiæ Dignitatis, vt cùm Regis subditis liberaliter se in medijs proponendis exhibuisse, & ea omnia admisisse, quæ ab ijs peti potuerint, & ad tractationem Pacificationis promouendam desiderari possint, nihilque interim sese, vt eorum omnium vberiore instructionem ex scripto, quod Latino & Gallico idiomate duplicatum exhiberet, nos percepturos speraret intermisisse. *num. 26. & 27.*

Secundo, quod Statuum Legati & scripturam in forma contradictionis contra suos præsentatos articulos, & deinde tertiam aliquam iustificacionem articulorum suorum nomine exhibuissent, ea scripta omnia se summa diligentia perlegisse, examinasse, ac ponderasse, huiusque disputationis ac scriptionis à partibus hinc inde propositis se

XVII.

se existimare exiguum fructū fore: ne autem aduersæ partis præten-
 sione iustificationis aliquod robur aut firmitatem esse quis existimet, vel
 se similiter iustificationem aliquam, summarie tamen, ad maiorem
 Cæs. T. Maiest. ac nostram quoque informationem, quò Regis beni-
 gnitas & clementia melius deprehendatur, concipere, ac nobis post-
 modum exhibere: se petere tamen, ad prolixas disputationes cui-
 tandas, ne Statuum Legatis ea communicent.

*Statby ny cbi:
 hira dunt hru
 noni suoytu*

Tertio, quod ad toties requisitam armorum suspensionem atti-
 neret, se nuper causam commemorauisse, cur Regi pro præsentis rerū
 statu inconsultum, difficile, & non sine metu magni hinc orituri ma-
 li videri debeat, eam concedere, & adhuc illam esse eius mentem, &
 pro hac vice hæc sufficere. Quod verò non ita diu à Cæs. T. Maiest. li-
 teras recepisset ad armorum suspensionem concedendam, nos etiam
 haud dubie magna contentione ad eorum vehementiorem instan-
 tia aduersæ capitula, primum & secundum scilicet, & quicquid ab iis in-
 terea temporis propositum ac actum sit, nullo pacto sese ad pacem
 constituendam referre. Præterea sibi de Mandato Legatorum Statuū
 etiamnum nihil constare, & se proinde dubitare, num ad hanc tracta-
 tionem cum fructu peragendam qualificati sint, & Mandatum ac
 Commissionem sufficientem habeant? Regem Hispaniarum exerci-
 tum instructum habere in armis & castris, ac obsidionem vrbs Tra-
 iecten-sis non sine grauibus expensis huc vsque continuatam: proin-
 de Regi difficile fore, cum & infallibilibus indicijs certo constet vrbe
 Traiectensem eum breui occupaturum esse, obsidionem soluere spe-
 incertæ pacis, quò medio tempore Traiectenses suos defectus relar-
 ciant, & Status in suo proposito pertinaci confirmetur, & postmo-
 dum eadem ipsa ciuitas Traiectensis tanto difficilius à Rege occupan-
 da, & altera vice obsidenda foret Regi hac commoditate præsentis ad-
 uersam de succursu, & præsidio Traiectensibus ferendo gloriari, te-
 merè tamen, cum exploratum sit, & certo constet eos nullum habere
 exercitum, & proinde obsidionem auertere, ac eam obsidione libera-
 re non posse. Præterea Regem Hispaniarum suorum subditorum in-
 teritum, ac perditionem nulla ratione petere, nec, quod iniquū sit, ab
 ijs extorquere velle, aut cupere: sed solū Dei Omnipotentis honorē
 ac authoritatem defendere, & tueri; quod reliquū sit, se Cæs. T. Ma-
 iest. ac nostræ fidei integritati ac prudentiæ totū committere. Præter-
 ea cogitare nos debere, num Regi certam pacis conditionem facere
 possimus, tū nos quod petamus à Rege sine difficultate obtenturos:
 quod si id præstare non possimus, se existimare, nos nec Regem peti-
 tione suspensionis armorum in periculum, ac maiorem calamitatem
 præcipitare velle. Scire enim se nos Dei honorem, ac Religionem Ca-
 tholicam